

積算情報

設計書番号	506-k173930-00085-11(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	主要地方道七色峡線(神川4工区)道路改良工事(当初)
所属	熊野建設事務所 事業推進室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和 6年 8月27日		
歩掛適用年月日	令和 6年 7月23日		
単価適用年月日	令和 6年 7月23日		
適用単価 地区	一般材料	ZB0:紀南2	
	生コン	ZB3:紀南B/小型4t	
	石材	ZB2:紀南2/小型2t~4t	
適用工種	道路改良工事		
【事後公表】正規諸経費による発注ランク	45百万円~50百万円未満		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	04:道路改良工事
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場環境改善費	除雪工事補正	補正無し
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
工期延長等に伴う現場維持費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
一般管理費等	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年 7月
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	主要地方道七色峡線（神川4工区）道路改良工事（当初）	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種		道路改良工事		
			工事区分	道路改良（1号箇所）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良(1号箇所)			式	1		23,041,386			
道路土工			式	1		63,680			
掘削工			式	1		63,680			
埋戻し		土質土砂	m3	20	3,184	63,680			単-1号 週休有
擁壁工			式	1		19,893,217			
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工			式	1		19,893,217			
補強土壁壁面材組立・設置		工法区分アンカー補強土壁	m2	174	3,585	623,790			単-2号 週休有
補強材取付		工法区分アンカー補強土壁	m	1,106	219.5	242,767			単-3号 週休有
補強土壁工材料費			式	1	10,390,000	10,390,000			単-4号 週休有
まき出し・敷均し・締固め		工法区分アンカー補強土壁	m3	830	1,147	952,010			単-5号 週休有
壁面材背面排水層		クラッシュラン40	m3	85	7,800	663,000			単-6号 週休有
盛土材		購入土	m3	950	5,149	4,891,550			単-7号 週休有

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	主要地方道七色峡線（神川4工区）道路改良工事（当初）	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事			
			工事区分	道路改良（1号箇所）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強土壁基礎		コンクリート規格18-8-40(高炉)	式	1	225,100	225,100			単-8号 週休有
笠コンクリート			式	1	1,905,000	1,905,000			単-9号 週休有
排水構造物工			式	1		536,489			
管渠工			式	1		536,489			
フィルター材			m3	6	13,540	81,240			単-10号 週休有
吸出し防止材		材質不織布（長繊維） ;種類 ;厚さt≧1.5	m2	58	654.6	37,966			単-11号 週休有
暗渠排水管		作業区分据付;管種別 波状管;管径50～150mm	m	29	2,026	58,754			単-12号 週休有
まき出し・敷均し、締固め		工法区分アンカー補強土壁	m3	34	1,147	38,998			単-13号 週休有
基盤排水層			m3	34	7,800	265,200			単-14号 週休有
吸出し防止材		材質不織布（長繊維） ;種類 ;厚さt≧1.5	m2	69	654.6	45,167			単-15号 週休有
縦排水溝		材質グリシート相当品 ;種類AN8-300;厚さ8mm 相当品	m	14	654.6	9,164			単-16号 週休有
仮設工			式	1		2,548,000			

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	主要地方道七色峡線（神川4工区）道路改良工事（当初）	当 初	事業区分		主たる工種				
			工事区分	道路改良（1号箇所）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		2,548,000			
交通誘導警備員			式	1	2,548,000	2,548,000			単-17号 週休有
道路改良（2号箇所）			式	1		729,300			
法面工			式	1		729,300			
法面補修工			式	1		729,300			
法面補修工			式	1	729,300	729,300			単-18号 週休有
直接工事費			式	1		23,770,686			
共通仮設			式	1		4,282,980			
共通仮設費			式	1		1,577,980			
準備費			式	1		1,577,980			
木根等処分費			式	1		1,577,980			内-1号 週休有
共通仮設費（率計上） 24,289,686×11.14%			式	1		2,705,000			

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	主要地方道七色峽線（神川4工区）道路改良工事（当初）	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事				
			工事区分	共通仮設費		施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費				式	1		28,053,666			
現場管理費 27,857,666×33.82%				式	1		9,421,000			
工事原価				式	1		37,474,666			
一般管理費等 37,278,666×（18.43%+ 0.04%）				式	1		6,885,334			
売却費（枝葉・幹）				式	1		-23,000			
工事価格				式	1		44,337,000			
消費税相当額 44,337,000×10%				式	1		4,433,700			
工事費計				式	1		48,770,700			

- 6 -

三重県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	37.6%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (－)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	28.8%	
8	工場管理費計上額	0	

- 7 -

三重県 県土整備部

506-k173930-00085-11(0)

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	道路改良工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	24,289,686	
4	直接工事費	23,770,686	
5	準備費 (処分費)	519,000	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	519,000	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (－)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3000 万円を超える額
16	対象額支給品 (＋)	0	
17	無償貸付機械評価額 (＋)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	24,289,686	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	23,770,686	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前)	10.82%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	11.14%	週休 2 日制補正係数 1.03 有り
30	計上額 単独 (追加工事)	2,705,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	2,705,000	

- 8 -

三重県 県土整備部

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	23,770,686	
35	直接工事費	23,770,686	
36	非対象額計(一)	0	
37	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2、7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	0	
42	対象額支給品(+)	0	
43	無償貸付機械評価額(+)	0	
44	現場環境改善費対象額(Pi) 単独(追加工事)	23,770,686	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費率(補正前) 単独(追加工事)	1.35%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独(追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費率(補正後)	1.35%	
53	計上額 単独(追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費(積上分)	1,577,980	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	1,577,980	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	4,282,980	

現場管理費

1	主たる工種	道路改良工事	
2	単独(追加工事) 純工事費	28,053,666	
3	単独(追加工事) 直接工事費	23,770,686	
4	単独(追加工事) 共通仮設費	4,282,980	
5	非対象額計(一)	196,000	
6	管理費区分2、7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	196,000	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(+)	0	
11	無償貸付機械評価額(+)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)	27,857,666	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	27,338,666	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)	32.21%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率(補正後)	33.82%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独(追加工事)	9,421,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	9,421,000	

一般管理費等

所属名 熊野建設事務所 事業推進室
発注年月 契約区分

工事番号
主工種 道路改良工事
第 回変更

1	工事原価	37,474,666	
2	純工事費	28,053,666	
3	現場管理費	9,421,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	196,000	
7	管理費区分9	196,000	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	37,278,666	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	36,759,666	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	18.43%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	37,278,666	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 14,911 円
24	一般管理費等 率(補正後)	18.47%	
25	計上額 単独(追加工事)	6,885,334	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	6,885,334	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		木根等処分費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減			
伐木工	幹周60以上90未満	本	57	15,140	862,980					WYB00091 管理費区分 無 単-45号
産業廃棄物運搬費	枝葉・幹・根株	式	1	175,000	175,000					YAZ1001001-001 管理費区分 9
産業廃棄物処分費	同上	式	1	519,000	519,000					YAZ1001001-002 管理費区分 T
運搬費	枝葉・幹	式	1	21,000	21,000					YAZ1001001-003 管理費区分 9
合 計					1,577,980					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
埋戻し		土質土砂		m3		1		3,184		3,184		CB210410 管理費区分 無 単-19号	
計										3,184			
単価										3,184		円/m3	

1次単価表

単-2号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		工法区分7ヶ-補強土壁		m2		1		3,585		3,585		CB222210 管理費区分 無 単-20号	
計										3,585			
単価										3,585		円/m2	

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
補強材取付 工法区分7ノカ-補強土壁			m	1	219.5	219.5	CB222220 管理費区分 無 単-21号
計						219.5	
単価						219.5	円/m

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁工材料費			式			10,390,000	
コンクリート製壁面材	α TA (1.500m2) 相当品		枚	27	27,800	750,600	WYB00088 管理費区分 無
コンクリート製壁面材	α TB (1.440m2) 相当品		枚	3	37,700	113,100	WYB00005 管理費区分 無
コンクリート製壁面材	α TC (1.440m2) 相当品		枚	4	37,700	150,800	WYB00006 管理費区分 無
コンクリート製壁面材	α UA (0.700m2) 相当品		枚	5	15,000	75,000	WYB00007 管理費区分 無
コンクリート製壁面材	α UB (0.695m2) 相当品		枚	6	21,000	126,000	WYB00008 管理費区分 無
コンクリート製壁面材	α UC (0.695m2) 相当品		枚	1	21,000	21,000	WYB00009 管理費区分 無
コンクリート製壁面材	β TA (1.500m2) 相当品		枚	58	30,200	1,751,600	WYB00010 管理費区分 無
コンクリート製壁面材	β TB (1.440m2) 相当品		枚	7	40,900	286,300	WYB00011 管理費区分 無
コンクリート製壁面材	β TC (1.440m2) 相当品		枚	7	40,900	286,300	WYB00012 管理費区分 無
コンクリート製壁面材	β DA (0.800m2) 相当品		枚	4	18,000	72,000	WYB00013 管理費区分 無
コンクリート製壁面材	β DB (0.745m2) 相当品		枚	1	23,900	23,900	WYB00014 管理費区分 無

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	式	数量	1	単価	10,390,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート製壁面材	β DC (0.745m2) 相当品	枚	2	23,900	47,800	WYB00015 管理費区分 無
コンクリート製壁面材	特α FUA (0.690m2) 相当品	枚	1	26,800	26,800	WYB00019 管理費区分 無
マルチコーナー壁面材	MCUR θ=189° (0.373m2) 相当品	枚	1	33,700	33,700	WYB00026 管理費区分 無
マルチコーナー壁面材	MCUL θ=206° (0.373m2) 相当品	枚	1	33,700	33,700	WYB00028 管理費区分 無
マルチコーナー壁面材	MCFR θ=185° (0.822m2) 相当品	枚	1	74,100	74,100	WYB00030 管理費区分 無
マルチコーナー壁面材	MCUL θ=185° (0.373m2) 相当品	枚	1	33,700	33,700	WYB00031 管理費区分 無
タイバー	SN M18×3.5 (3.50m) 相当品	本	8	5,620	44,960	WYB00047 管理費区分 無
タイバー	SN M18×4.0 (4.00m) 相当品	本	18	6,050	108,900	WYB00048 管理費区分 無
タイバー	SN M18×4.5 (4.50m) 相当品	本	8	6,490	51,920	WYB00049 管理費区分 無
タイバー	SN M18×5.0 (5.00m) 相当品	本	12	6,920	83,040	WYB00050 管理費区分 無
タイバー	SN M18×5.5 (5.50m) 相当品	本	10	7,360	73,600	WYB00051 管理費区分 無

- 17 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	式	数量	1	単価	10,390,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
タイバー	SN M20×4.0 (4.00m) 相当品	本	12	7,890	94,680	WYB00054 管理費区分 無
タイバー	SN M20×4.5 (4.50m) 相当品	本	38	8,470	321,860	WYB00055 管理費区分 無
タイバー	SN M20×5.0 (5.00m) 相当品	本	20	9,050	181,000	WYB00056 管理費区分 無
タイバー	SN M24×3.5 (3.50m) 相当品	本	4	14,150	56,600	WYB00061 管理費区分 無
タイバー	SN M24×4.5 (4.50m) 相当品	本	30	16,080	482,400	WYB00062 管理費区分 無
タイバー	SN M27×3.0 (3.00m) 相当品	本	32	17,590	562,880	WYB00064 管理費区分 無
タイバー	SN M27×3.5 (3.50m) 相当品	本	54	18,940	1,022,760	WYB00065 管理費区分 無
タイバー	SN M27×4.0 (4.00m) 相当品	本	12	20,290	243,480	WYB00066 管理費区分 無
タイバー	SN M27×4.5 (4.50m) 相当品	本	12	21,640	259,680	WYB00067 管理費区分 無
メインプレート	300 M18用 相当品	枚	56	5,000	280,000	WYB00068 管理費区分 無
メインプレート	300 M20用 相当品	枚	70	5,000	350,000	WYB00069 管理費区分 無

- 18 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 壁面材背面排水層		単位 m3	数量	単価	金額	摘要
規格 クラッシュラン40			1	7,800	7,800	7,800
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クラッシュラン	C-40 小型2t~4t	m3	1	7,800	7,800	Z002120003 管理費区分 無
計					7,800	
単価					7,800	円/m3

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 盛土材		単位 m3	数量	単価	金額	摘要
規格 購入土			1	5,149	5,149	5,149
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
山土		m3	1	5,149	5,149	NYB00090 管理費区分 無
計					5,149	
単価					5,149	円/m3

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁基礎 コンクリート規格18-8-40(高炉)		m 3	1.8	47,430	85,374	CB240010 管理費区分 無 単-23号
型枠		m 2	9	9,750	87,750	CB240210 管理費区分 無 単-24号
コンクリート		m 3	0.5	47,430	23,715	CB240010 管理費区分 無 単-25号
型枠		m 2	2.5	9,750	24,375	CB240210 管理費区分 無 単-26号
鉄筋工 [市場単価]		t	0.02	193,300	3,866	WB810010 管理費区分 無 単-27号
計					225,080	
単価					225,100	円/式

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
笠コンクリート		m 3	17.1	49,040	838,584	CB240010 管理費区分 無 単-28号
型枠		m 2	63.2	9,750	616,200	CB240210 管理費区分 無 単-29号
コンクリート		m 3	3.2	48,280	154,496	CB240010 管理費区分 無 単-30号
型枠		m 2	4.6	9,750	44,850	CB240210 管理費区分 無 単-31号 均しコンクリート型枠
目地板		m 2	3.2	5,358	17,145.6	CB224710 管理費区分 無 単-32号
目地板		m 2	3.9	3,906	15,233.4	CB224710 管理費区分 無 単-33号
足場(キャットウォーク)設置・撤去		m	45	4,838	217,710	WB330870 管理費区分 無 単-34号
計					1,904,219	
単価					1,905,000	円/式

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
フィルター材				m3		1		13,540		13,540		CB222780 管理費区分 無 単-35号	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
フィルター材		フィルター材の種類=各種:費用の内訳=全ての費用:		m 3		1		13,540		13,540			
計										13,540			
単価										13,540		円/m3	

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
吸出し防止材				m2		1		654.6		654.6		CB224720 管理費区分 無 単-36号	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
吸出し防止材設置		材質不織布(長繊維):種類:厚さt≧1.5		m 2		1		654.6		654.6			
計										654.6			
単価										654.6		円/m2	

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管 作業区分据付:管種別波状管;管径50~150mm		作業区分=据付:管種別=波状管及び網状管 :呼び径=50~150mm:継手材料費=不要: 費用の内訳=全ての費用:	m	1	2,026	2,026	CB222770 管理費区分 無 単-37号
計						2,026	
単価						2,026	円/m

- 27 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
まき出し・敷均し、締固め 工法区分77カ-補強土壁		工法区分=77カ-補強土壁:	m ³	1	1,147	1,147	CB222230 管理費区分 無 単-38号
計						1,147	
単価						1,147	円/m ³

- 28 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
基礎排水層				m3		1		7,800		7,800		7,800	
クラッシャーラン		C-40 小型2t~4t		m3		1		7,800		7,800		Z002120003 管理費区分 無	
計										7,800			
単価										7,800		円/m3	

- 29 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
吸出し防止材		材質不織布（長繊維）；種類 ；厚さt≥1.5		m2		1		654.6		654.6		654.6	
吸出し防止材設置				m2		1		654.6		654.6		CB224720 管理費区分 無 単-39号	
計										654.6			
単価										654.6		円/m2	

- 30 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 6年 7月23日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月23日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	縦排水溝				単位	m	数量	1	単価	654.6
規格	材質グリシート相当品;種類AN8-300;厚さ8mm相当品									
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置				m 2	1	654.6	654.6	CB224720 管理費区分 無 単-40号		
計							654.6			
単価							654.6	円/m		

- 31 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 6年 7月23日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月23日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	交通誘導警備員			単位	式	数量	1	単価	2,548,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	131	19,450	2,547,950	WB010211 管理費区分 無 単-41号		
計						2,547,950			
単価						2,548,000	円／式		

- 32 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-18号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020			
名称 規格	法面補修工	単位	式	数量	1	単価	729,300
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	構造物種別=小型構造物、打設工法=人力打設、コンクリート規格=18-8-25(高炉):養生工の種類=一般養生、現場内小運搬の有無=無し、費用の内訳=全ての費用	m 3	6.8	47,020	319,736	CB240010 管理費区分 無 単-42号	
型枠	型枠の種類=一般型枠、構造物の種類=小型構造物	m 2	45.5	8,800	400,400	CB240210 管理費区分 無 単-43号	
暗渠排水管	作業区分=据付、管種別=波状管及び網状管:呼び径=50~150mm、継手材料費=不要、費用の内訳=全ての費用	m	4.5	2,026	9,117	CB222770 管理費区分 無 単-44号	
計					729,253		
単価					729,300	円/式	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-19号

CB210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020			
名称 規格	埋戻し 最大埋戻し幅1m未満	単位	m 3	数量	1	単価	3,184
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				3,157.9			
労務構成比率		%	86.79				
普通作業員		%	53.01	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	25.36	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手(特殊)		%	8.42	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	3.64				
軽油		%	2.8	134	148	Z006702002 管理費区分 無	
ガソリン	レギュラー	%	0.84	149	162	Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	9.57				
バックホウ(クローラ) [後方超小旋回・超低騒音]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.45 m 3	%	8.96	18,100	18,200	M000202123 管理費区分 無	
タンバ及びドラムマ	質量 60~80kg	%	0.61	471	537	L001180001 管理費区分 無	

CB222210

名称	補強土壁壁面材組立・設置				単位	m ²	数量	1	単価	3,585
規格	アンカー補強土壁									
	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.5m ³ （平積0.4m ³ ）2.9t吊	%	8.03	6,720	7,430	L001010009 管理費区分 無			
	その他（機械）		%				MM000001 管理費区分 無			
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 工法区分	アンカー補強土壁									

CB222220

名称	補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）				単位	m	数量	1	単価	219.5
規格	アンカー補強土壁									
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						218.8				
労務構成比率				%	100					
普通作業員				%	56.81	23,900		23,608		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	22.45	28,900		29,432		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	20.74	26,700		27,456		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 工法区分		アンカー補強土壁								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-22号

CB222230

単価適用年月日	令和 6年 7月23日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月23日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	まき出し・敷均し、締固め	単位	m ³	数量	1	単価	1,147
規格	アンカー補強土壁						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,116.6			
労務構成比率		%	86.75				
運転手 (特殊)		%	26.09	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	23.54	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	19.12	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	16.3	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	6.12				
軽油		%	6	134	148	Z006702002 管理費区分 無	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	7.13				

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-22号

CB222230

単価適用年月日	令和 6年 7月23日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月23日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	まき出し・敷均し、締固め	単位	m ³	数量	1	単価	1,147
規格	アンカー補強土壁						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン 機能付き]	山積0.5m ³ (平積0.4m ³) 2.9-t吊	%	5.3	6,720	7,430	L001010009 管理費区分 無	
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンパイン ド式]	運転質量3~4 t	%	1.69	3,540	3,770	L001070011 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 工法区分	アンカー補強土壁						

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-23号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m 3	数量	1	単価	47,430
規格	無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					33,754		
	労務構成比率		%	35.68			
	特殊作業員		%	10.28	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
	普通作業員		%	9.55	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	土木一般世話役		%	7.1	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
	運転手 (特殊)		%	6.64	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	60.53			
	生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下, 小型 4 t	%	58.7	18,500	30,900	Z002012010 管理費区分 無
	軽油		%	1.73	134	148	Z006702002 管理費区分 無
	その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-23号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m 3	数量	1	単価	47,430
規格	無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用						
機械構成比率	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
			%	3.79			
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	%	3.58	9,840	10,800	L001010004 管理費区分 無
	その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	バックホウ (クレーン機能付) 打設						
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-24号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²			1	9,750
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	29,640	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-25号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パック材 (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用	m ³			1	47,430
標準単価				33,754		
労務構成比率		%	35.68			
特殊作業員		%	10.28	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	9.55	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.1	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	6.64	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	60.53			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下, 小型4 t	%	58.7	18,500	30,900	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	1.73	134	148	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-25号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート			単位	m ³	数量	1	単価	47,430
規格	無筋・鉄筋構造物 ベックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
機械構成比率			%	3.79					
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	%	3.58	9,840	10,800		L001010004 管理費区分 無	
その他 (機械)			%					MM000001 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法	ベックホウ (クレーン機能付) 打設								
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)								
J05 養生工の種類	一般養生								
J13 費用の内訳	全ての費用								

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-26号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	9,750
規格	一般型枠 鉄筋・無筋構造物						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				9,352.2			
労務構成比率		%	100				
型わく工		%	46.19	27,500	29,640	R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	25.55	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	9.57	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物						

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WB810010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1.03	118,000	121,540	Z001102019 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,760	71,760	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					193,300	
単価					193,300	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D13					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)					

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-28号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (普通) 一般養生 全ての費用	m ³	1	34,650		49,040
標準単価				34,650		
労務構成比率		%	37.88			
普通作業員		%	11.17	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	10.01	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.75	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	6.47	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	58.43			
生コンクリート	18-8-40 W/C=60%以下, 小型4t	%	56.64	18,500	31,700	Z002010036 管理費区分 無
軽油		%	1.69	134	148	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-28号 CB240010

単-28号

CB240010

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月23日
令和 6年 7月23日
1.000-00000020

名称	コンクリート				単位	m 3	数量		単価	
規格	小型構造物 ベックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (普通) 一般養生 全ての費用							1		49,040
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要		
	機械構成比率		%	3.69						
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	%	3. 49	9, 840	10, 800		L001010004 管理費区分 無		
	その他 (機械)		%					MM0000001 管理費区分 無		
	諸雑費		式					ZX0000001 管理費区分 無		
J01 構造物種別	小型構造物									
J02 打設工法	ベックホウ (クレーン機能付) 打設									
J03 コンクリート規格	18-8-40 (普通)									
J05 養生工の種類	一般養生									
J13 費用の内訳	全ての費用									

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-29号 CB240210

単-29号		CB240210		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020	
名称	型枠			m 2				
規格	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	単位		数量	1	単価	9,750	
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価					9,352.2			
労務構成比率			%	100				
型わく工			%	46.19	27,500	29,640	R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%	25.55	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	9.57	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類		一般型枠						
J02 構造物の種類		鉄筋・無筋構造物						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-30号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 7月23日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月23日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	48,280
規格	無筋・鉄筋構造物 パック材 (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (普通) 一般養生 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					33,754		
労務構成比率			%	35.68			
特殊作業員			%	10.28	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	9.55	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	7.1	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)			%	6.64	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	60.53			
生コンクリート	18-8-40 W/C=60%以下, 小型4 t		%	58.7	18,500	31,700	Z002010036 管理費区分 無
軽油			%	1.73	134	148	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)			%				ZZ000001 管理費区分 無

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-30号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 7月23日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月23日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	48,280
規格	無筋・鉄筋構造物 パック材 (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (普通) 一般養生 全ての費用						
機械構成比率	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
			%	3.79			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊		%	3.58	9,840	10,800	L001010004 管理費区分 無
その他 (機械)			%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	パック材 (クレーン機能付) 打設						
J03 コンクリート規格	18-8-40 (普通)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-31号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠 均しコンクリート型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物		m ²		数量	1	9,750
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	29,640	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物					

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-32号

CB224710

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
目地板 30m2未満 滲青繊維質目地板t=20		m ²		数量	1	5,358
標準単価				3,855.3		
労務構成比率		%	63.93			
普通作業員		%	47.13	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	16.49	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	36.07			
滲青繊維質目地板	厚20mm	%	36.07	1,140	2,380	Z004152002 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量 J02 目地板の種類	30m2未満 滲青繊維質目地板t=20					

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CB224710

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板 30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10			m ²	1		3,906	
標準単価					3,855.3		
労務構成比率		%	63.93				
普通作業員		%	47.13	23,900	23,608		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	16.49	28,900	29,432		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	36.07				
瀝青繊維質目地板	厚 10mm	%	36.07	1,140	1,190		Z004152001 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量 J02 目地板の種類	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10						

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WB330870

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	金額	摘要
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	100		4,838	
土木一般世話役		人	2.7	29,432	79,466		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	5.8	32,136	186,388		R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	5.4	23,608	127,483		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(率+まるめ)	23%	式	1		90,463		ZS000004 管理費区分 無
計					483,800		
単価					4,838	円/m	

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-35号

CB222780

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	フィルター材 各種 全ての費用			単位 m 3	数量 1	単価 13,540	
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					5,627.4		
労務構成比率			%	63.76			
普通作業員			%	29.78	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	15.4	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）			%	12.6	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	4.74	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	28.91			
単粒度砕石		5号	%	25.58	1,200	7,750	Y000241000-002 管理費区分 無
軽油			%	3.27	134	148	Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）			%				ZZ000001 管理費区分 無

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-35号

CB222780

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	フィルター材	単位	m 3	数量	1	単価	13,540
規格	各種 全ての費用						
規格							
機械構成比率	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
			%	7.33			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次）	山積0．4 5 m 3	%	7.19	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無
その他（機械）			%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 フィルター材の種類	各種						
J02 費用の内訳	全ての費用						

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-36号

CB224720

単価適用年月日	令和 6年 7月23日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月23日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	吸出し防止材設置	単位	m ²	数量	1	単価	654.6
規格							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				883.03			
労務構成比率		%	24.17				
普通作業員		%	20.57	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 制増率 0%	
土木一般世話役		%	3.6	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率		%	75.83				
吸出し防止材		%	75.83	620	410	Y001006000-002 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

- 59 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-37号

CB222770

単価適用年月日	令和 6年 7月23日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月23日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	暗渠排水管	単位	m	数量	1	単価	2,026
規格	据付 波状管及び網状管 50～150mm 不要 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				818.65			
労務構成比率		%	21.65				
普通作業員		%	14.59	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 制増率 0%	
土木一般世話役		%	7.06	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率		%	78.35				
暗渠排水管		%	78.35	635	1,830	Y001664000-002 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 作業区分	据付						
J02 管種別	波状管及び網状管						
J03 呼び径	50～150mm						
J04 継手材料費	不要						
J05 費用の内訳	全ての費用						

- 60 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-39号

CB224720

単価適用年月日	令和 6年 7月23日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月23日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	吸出し防止材設置	単位	m ²	数量	1	単価	654.6
規格							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				883.03			
労務構成比率		%	24.17				
普通作業員		%	20.57	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 制増率 0%	
土木一般世話役		%	3.6	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率		%	75.83				
吸出し防止材		%	75.83	620	410	Y001006000-002 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-40号

CB224720

単価適用年月日	令和 6年 7月23日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月23日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	吸出し防止材設置	単位	m ²	数量	1	単価	654.6
規格							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				883.03			
労務構成比率		%	24.17				
普通作業員		%	20.57	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 制増率 0%	
土木一般世話役		%	3.6	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率		%	75.83				
吸出し防止材		%	75.83	620	410	Y001006000-002 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号 WB010211

車-41号		WB010211		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020				
名称 規格	交通誘導警備員A				単位	人日	数量	1	単価	19,450
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要
交通誘導警備員A				人	1	19,448		19,448		R0803 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)				式	1			2		ZS3000004 管理費区分 無
計								19,450		
単価								19,450		円/人日

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	型枠	単位	m ²	数量	1	単価	8,800
規格	一般型枠 小型構造物						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				8,483.4			
労務構成比率		%	100				
型わく工		%	43.77	27,500	29,640	R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	31.27	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	11.92	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	小型構造物						

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-44号

CB222770

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	暗渠排水管	単位	m	数量	1	単価	2,026
規格	据付 波状管及び網状管 50~150mm 不要 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				818.65			
労務構成比率		%	21.65				
普通作業員		%	14.59	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	7.06	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	78.35				
暗渠排水管		%	78.35	635	1,830	Y001664000-002 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 作業区分	据付						
J02 管種別	波状管及び網状管						
J03 呼び径	50~150mm						
J04 継手材料費	不要						
J05 費用の内訳	全ての費用						

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WYB00091

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	伐木工	単位	本	数量	10	単価	15,140
規格	幹周60以上90未満						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	1.75	26,208	45,864	R0104 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	3.37	23,608	79,558	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
チェーンソー運転	機械損料	日	0.89	29,200	25,988	WYB00092 管理費区分 無 単-46号	
計					151,410		
単価					15,140	円／本	

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-46号

WYB00092

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月23日 令和 6年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	チェーンソー運転	単位	日	数量	1	単価	29,200
規格	機械損料						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	27,456	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
ガソリン	レギュラー	L	2.7	162	437	WYB00093 管理費区分 無 Z1	
機械損料	チェーンソー80cc 鋸600mm	日	1	464	464	WYB00094 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（率+まるめ）	3% 指定なし（任意指定）	式	1		843	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計					29,200		
単価					29,200	円／日	

- 70 -

三重県 県土整備部

- 71 -

506-k173930-00085-11(0)

個人用損料<データ無し>

- 72 -

三重県 県土整備部